
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

18.09.2023                                         Тамбов                                       № 1113 
 
Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций города Тамбова, на 2023/2024 
учебный год 

 
 В соответствии с приказом  управления образования и науки 

Тамбовской области  от 08.09.2023 № 2475 «Об утверждении регионального 
плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Тамбовской области, на 2023/2024 учебный год» и в целях 
повышения функциональной грамотности обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций города Тамбова ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование                
и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций города Тамбова, на 2023/2024 учебный год (далее – План) 
согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций: 

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся,                          

на 2023/2024 учебный год, в срок до 20 сентября 2023 года. 
2.2. Обеспечить выполнение Плана. 
2.3. Обеспечить использование в учебной деятельности электронного 

банка заданий для оценки функциональной грамотности. 
2.4. Организовать информационно-просветительскую работу                      

с педагогами, родителями, представителями средств массовой информации, 
общественностью по вопросам функциональной грамотности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета образования И.А.Романову. 

 

Председатель 

комитета образования                                                                      И.Е.Васильева 


